



കെ. ബി. ഗണേഷ് കുമാർ
[കെ.ഇ.സി.(ബി) - പത്തനാപുരം]

മുൻ മന്ത്രി ശ്രീ. ആർ. ബാലകൃഷ്ണപിള്ളയുടെയും ശ്രീമതി വത്സല ബാലകൃഷ്ണപിള്ളയുടെയും മകനായി 1966 മേയ് മാസം 25-ാം തീയതി കൊല്ലം ജില്ലയിലെ കൊട്ടാരക്കര എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.കോ. (കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കി); സിനിമാനടൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

- കേരള കോൺഗ്രസ് (ബി) വൈസ് ചെയർമാൻ.
- മലയാള സിനിമാ രംഗത്തെ നടീനടന്മാരുടെ സംഘടനയായ ‘അമ്മ’യുടെ സ്ഥാപകാംഗം, ട്രഷറർ, വൈസ് പ്രസിഡന്റ്.
- മലയാളം ടെലിവിഷൻ ആർട്ടിസ്റ്റുകളുടെ സംഘടനയായ ‘ആത്മ’ യുടെ സ്ഥാപക പ്രസിഡന്റ്.
- മലയാളം ടെലിവിഷൻ ഫ്രണ്ടേണിറ്റിയുടെ സ്ഥാപക ചെയർമാൻ.

ഗതാഗത വകുപ്പ് മന്ത്രി (17.05.2001 – 10.03.2003).

വനവും സ്പോർട്സും സിനിമയും വകുപ്പ് മന്ത്രി (18.05.2011 – 02.04.2013).

നിലവിൽ കേരള കോൺഗ്രസ് (ബി) ചെയർമാൻ, ആത്മ സംഘടനയുടെ പ്രസിഡന്റ്, മലയാളം ടെലിവിഷൻ ഫ്രണ്ടേണിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ, കേരള എലിഫന്റ് ഓണേഴ്സ് ഫെഡറേഷൻ സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, മലയാള ടെലിവിഷൻ ആർട്ടിസ്റ്റുകളുടെ നേതൃത്വത്തിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന സഹകരണ സംഘം പ്രസിഡന്റ്, കേരള നിയമസഭയുടെ ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതി ചെയർമാൻ (2021 മുതൽ).

പത്തനാപുരം നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2001-ൽ പതിനൊന്ന്, 2006-ൽ പന്ത്രണ്ട്, 2011-ൽ പതിമൂന്ന്, 2016-ൽ പതിനാല് എന്നീ കേരള നിയമസഭകളിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, തമിഴ്, ഇംഗ്ലീഷ്.

ഭാര്യ : ശ്രീമതി ബിന്ദു ഗണേഷ്കുമാർ

കുട്ടികൾ : ശ്രീ. ആദിത്യ കൃഷ്ണൻ തമ്പി

ശ്രീ. രാഹുൽ നായർ

മാസ്റ്റർ ദേവരാമൻ



K. B. GANESH KUMAR
[K.E.C.(B) – PATHANAPURAM]

Son of Shri R. Balakrishna Pillai, Former Minister and Smt. Valsala Balakrishna Pillai born at Kottarakkara in Kollam District on 25th May 1966; B.Com. (course completed); Cine Artist.

Positions Held

Kerala Congress (B) Vice Chairman.

AMMA: Founder Member, Treasurer, Vice President

Founder President, ATMA.

Founder Chairman, Malayalam Television Fraternity.

Minister for Transport (17.05.2001 – 10.03.2003).

Minister for Forest, Sports & Cinema (18.05.2011 – 02.04.2013).

Now, Chairman, Kerala Congress (B); President, ATMA; Chairman, Malayalam Television Fraternity; State President, Kerala Elephant Owners Federation; President, Malayalam Television Artists Association Co-operative Society; Chairman, Petitions Committee, Kerala Legislative Assembly (2021 onwards).

Previously elected to 11th KLA in 2001, 12th KLA in 2006, 13th KLA in 2011 and 14th KLA in 2016 from Pathanapuram Constituency.

Languages known	: Malayalam, Hindi, Tamil, English
Wife	: Smt. Bindu Ganeshkumar
Children	: Shri Aadithya Krishnan Thampi Shri Rahul Nair Master Devaraman
Travels Abroad	: U.S.A., U.K., Germany, Holland, Italy, Greece, Switzerland, Singapore, Malaysia, Maldives, Thailand, Africa, Indonesia, Turkey, Sri Lanka, U.A.E., Saudi Arabia, Oman, Norway, Bahrain
Hobbies	: Collection of Remote Controlled Toys, Collection of Malayalam, English, Tamil and Hindi films
Recreation	: Watching Movies, Travelling, Reading, Music
Literary Activities	: Columnist, Author of the Novel 'Karayadukkatha kappal'
Permanent Address	: 'Ziindagi', KRA-144 A, Kudappanakunnu P.O., Thiruvananthapuram-695 043.
E-mail	: ganeshkumarkb@gmail.com
Telephone Numbers	
Office	: 0471-2512625
Mobile	: 94477 47274 94961 94949
Voting Results	
Electorate	: 1,85,116
Votes Polled	: 1,37,036
Shri K. B. Ganesh Kumar [K.E.C.(B)]	: 67,276
Shri Jyothikumar Chamakkala (I.N.C.)	: 52,940
Shri V. S. Jithin dev (B.J.P.)	: 12,398